
CPIA Macerata - Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CPIA Macerata 
Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti 

di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 
Via Capuzi, 40 – 62100 MACERATA 

email mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - 

sito www.cpiamacerata.gov.it 
Codice Meccanografico MCMM05300C - Codice Fiscale 93075560438  

 

 
 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1/5 
 
OGGETTO: Lettura e approvazione verbale seduta precedente 
 

Il giorno ventitré del mese di gennaio dell’anno 2017  alle ore 09.30 nei locali dell’Istituto Tecnico 
Commerciale “A. Gentili” sito in via Cioci n. 6 a Macerata si è riunito il Consiglio di Istituto convocato dal 
Commissario Straordinario con appositi avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza 
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X  
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X  
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X  
 
Il Commissario Straordinario nomina segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccarelli e, 
verificato il numero degli intervenuti che risulta legale, dichiara valida la seduta e procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Visti gli Artt. 8, 10 e 42 del D.L.vo n. 297/94; 
Letto il verbale della seduta del 4 ottobre 2016; 
 

DELIBERA 
 

di approvare il verbale della seduta del 6 dicembre 2016. 
 

  Il Segretario                                                     Il Commissario Straordinario  
 F.to   Andrea Ciccarelli                                          F.to          Giuliana Antinori 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CPIA Macerata - Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CPIA Macerata 
Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti 

di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 
Via Capuzi, 40 – 62100 MACERATA 

email mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - 

sito www.cpiamacerata.gov.it 
Codice Meccanografico MCMM05300C - Codice Fiscale 93075560438  

 

 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2/5 
 
OGGETTO: Approvazione Programma Annuale e.f. 2017 
 

Il giorno ventitré del mese di gennaio dell’anno 2017  alle ore 09.30 nei locali dell’Istituto Tecnico 
Commerciale “A. Gentili” sito in via Cioci n. 6 a Macerata si è riunito il Consiglio di Istituto convocato dal 
Commissario Straordinario con appositi avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza 
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X  
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X  
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X  
 
Il Commissario Straordinario nomina segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccarelli e, 
verificato il numero degli intervenuti che risulta legale, dichiara valida la seduta e procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 
 

Omissis… 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Considerato che dal 1° settembre 2015 è stato istituito il CPIA di Macerata con autonomia giuridica; 
Preso Atto  che il CPIA è stato costituito con la fusione di sei CTP delle province di Macerata, Ascoli 
Piceno e Fermo, ognuno dei quali agiva con un programma annuale proprio; 
Viste le note tecniche dell’USR Marche prot. n. 10659 del 18/07/2015 e MIUR prot. n. 8409 del 30/07/2010; 
Vista la legge 3/04/1997, n. 94; 
Visto il decreto legislativo 7/08/1997, n. 297; 
Visti gli art. 2, 58 e 60 del Decreto 1/02/2001, n. 44 contenente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
Vista la nota MIUR prot. n. 14207 del 29 settembre 2016 contenente le indicazioni per la predisposizione del 
Programma Annuale e.f. 2017; 
Vista la relazione illustrativa al Programma Annuale predisposta dal Dirigente Scolastico; 
Visti gli allegati modelli ministeriali A – B – C – D - E predisposti dal Direttore S.G.A.; 
Preso atto che il Programma Annuale è stato inviato ai Revisori dei Conti; 
 

DELIBERA di 
 

- approvare il Programma Annuale e.f. 2017  come da modulistica ministeriale modelli A – B – C – D – E, 
per un totale delle entrate e delle spese a pareggio di Euro 207.529,15. 
- stabilire in €. 516,00 (cinquecentosedici/00) la misura del fondo per le minute spese da anticipare al 
Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi;  
- disporre la pubblicazione nel sito web della Scuola all’albo on line e nella sezione “amministrazione 
trasparente –  sottosezione “bilanci”. 
 



CPIA Macerata - Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

 

 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 – 7° comma – del Regolamento n. 275/99, è ammesso 
reclamo allo stesso Commissario Straordinario entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione 
all‘albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data 
di pubblicazione.  

  Il Segretario                                                     Il Commissario Straordinario  
 F.to   Andrea Ciccarelli                                          F.to          Giuliana Antinori 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CPIA Macerata - Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CPIA Macerata 
Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti 

di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 
Via Capuzi, 40 – 62100 MACERATA 

email mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - 

sito www.cpiamacerata.gov.it 
Codice Meccanografico MCMM05300C - Codice Fiscale 93075560438  

 

 
 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3/5 
 
OGGETTO: Informativa in merito all’attività negoziale 
 

Il giorno ventitré del mese di gennaio dell’anno 2017  alle ore 09.30 nei locali dell’Istituto Tecnico 
Commerciale “A. Gentili” sito in via Cioci n. 6 a Macerata si è riunito il Consiglio di Istituto convocato dal 
Commissario Straordinario con appositi avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza 
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X  
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X  
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X  
 
Il Commissario Straordinario nomina segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccarelli e, 
verificato il numero degli intervenuti che risulta legale, dichiara valida la seduta e procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 
 

Omissis… 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Vista l’informativa del D.S. e del D.S.G.A. in merito all’attività negoziale sostenuta dalla Scuola dall’inizio 
dell’anno scolastico, visti gli acquisti di attrezzature e di materiali da effettuare per la segreteria centrale e 
per le sedi associate al CPIA, 
  

DELIBERA 
 

di approvare gli acquisti sostenuti e quelli ancora da effettuare. 
 
 

  Il Segretario                                                     Il Commissario Straordinario  
 F.to   Andrea Ciccarelli                                          F.to          Giuliana Antinori 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


